
k 	''* 

?RFErI1JRAM1JN1CIIALDE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
LIE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PRE~OS N2  2022.04.18.4-TP 

A Comissão Permanente de Licitacão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, 
torna piib1ico que as 08:00 HORAS DO DIA 06 DE MAIO DE 2022. na sala da Comissão 
de LicitacOes, localizada na Av. dos Três Poderes, n° 75 - Centro - Dep. Irapuan Pinheiro-
CE - CEP No 63.645-000, receberá documentos de habilitaçao e propostas de precos para 
a TOMADA DE PREO N 2  2022.04.18.4-TP, CUJO OBJETO E: CONTRATAcAO DE 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A PREsTAçAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA 
JURIDICA NA AREA DE RECURSOS HUMANOS E ASSESSORAMENTO 
PREVENTENTIVO EM AcOEs, CONFORME PROJETO BASICO, QUE SERA REGIDO 
PELA LEI FEDERAL N2  8.666/93 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES 
APLICAVEIS A ESPECIE JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEP. 
IRAPUAN PINHEIRO/CE. Modalidade: Tomada de Precos, Tipo: Menor Preço Global. 0 
Edital e seus anexos poderao ser adquiridos junto a Comissão Permanente de Licitacao 
no endereço já citado, a partir da publicacão deste Aviso, no horário de 08:00 as 12:00h, 
e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos termos da IN n 2  004/2015. Dep. Irapuan 
Pinheiro/CE, 18 de abril de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa, o Presidente. 

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEICULOS DE COMUNICAcAO NO DLA 20 DE ABRIL DE 
2022: 

• DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA; 
• DIARIO DE GRANDE cIRcuLAcAo -0 POVO. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 18 de abril de 2022. 

fr5 	
nt

J1dWi L&cHe( 	4fr'' Presidente da Comissão Permane de Licitação 

/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IIL&PUAN PINTLEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



çoOrrOdda ct . 0 	C0' 	Fri. f 	tor 	rr. 	hr/pal do J!juca dd Jd/icsacocrrd cErrate 	e/ EstadodoCoard-Profdltüua MUnbclpa!daHdnizoqtp -JulgampntodeFropesIasdaPIubob 
Publica C 2022 04 07 010? Objeto conlrataçSo do empreeo acupustattzado para cons/ru/So do ConcorrOna PO 	 gos ci blica N' 2022.02.11 1 A CPL uphs andtisa dos propostos do pra 	das 
urea oncota corn no es/as o urn Gif'rSSIo Pcilaeportivo so node do Muolclplo do Jjoco do arnprasaetrabltttsdosnscoscorrOsclaPdblicaN°2022.02 17 1 frentaSaex!gSjrclaSedttabrclas 
Joruceacoo/CE 	Cqnsbdsrando quo ovtao tIe lucite/So do Con eorrSncla Publuco n ar 
2022 04 07 OICP conslaeqslvocoquantoaoobjetoa tupo rtuprrtodiaaoobsarvoe eoa nacoasidade 

ampresanspocrstlzad aparaccr.stmc9odo urns Eob corn O6sntaa eurn dunSato Polleaportixo ret 

a frante As exlgbrueuas do Lel Federal s° 8 066193 a sues a!teraçOaa dagudlu pals Ctasslflca/So 
dae dsaaprop0000taa hobilltada I Thamtros Ferraro doe Soston corn valor global 401/em do 

do ccrrlglr bat lapuo par matodestersata ticandsa sogulataalreropao Ondrnse 8 coptustoq9odo PS 71 880 00 o 2° Marea Locaçoo a ServicosEIRElJ cumvatargtobal dolbamde R572 000 
Dents forma, a CPL dac!arou vancOdura a propooscute Thomlres Parnelra dos Snobs core o 

Slid , do MurrtctpiodoJ)ocadeiadcos000ratCE ta-se costrataqoodeemproaaospectohzadepan mortar valor do 89 71 880 00 (soloists a urn m id, Olbocentos S altenta ness) Pica aborts a prubzo 
conatn,lSo do umaaacotsPadr90 FNDE corn grsdsloPal report asna ontario Mustclplo doJ1cca recursal conforms preooutaa o artlgo 109 Ins/so I ailnes b da Let Federal N B 606/93 o sues 
dojedcoocoadslCE OndasetO nianorpreçoglobalporlbem LA-se nienorproçoglottal  ,Jljecade demo/s altorucsos 	Maloras InformapSep cost a CPL polo tolefono (85)3222 0583 
Jeri coacoora/CE 19 do abrtlda 2022 prancbsooLeandro SilvaSalea Presldante HonsantelCE 19 do obrlb as 2622. Rosibaudla Ribebro do Olive -Presidonte daCPL 

EstadodoCoarC PretelturaMunicipaldeUrnoelrodoNorte AvbsodeUcitagSo Pregâo Eobado do CoorS 	ProFeltura Municipal do Honizonte 	Avloa tIe Acute/So 
EtatrOnico N #22.j704.OQIISEFIN 0 Muslc!pio do Lknoauro do Nort.e atrovds d 	esu EletrOnlco N 2022 01 26 1 -SlOP Fagg saberque Os urdenadores do dosposas do preg90 em 
Pregoelro 	torna pObluco aoa Interessadoa quo rae/sar 	 14° A Preg90 EtotrOnlco eptgroté do inunrclplo de t'lorlzante/CE deberminarom a dosiopSo do Pro/So E!efr0nucoN. 

tIe 	stoma ERR de 2022 1704 001/SEFIN para CCntrataQSO de eervlçoa do Lucenge de duo 	0/ 
contathtldadofldtsgooeportaldatrarrsparSnc!aperaatesderasnocessld:dosdfaSocrotaa 

2022 01 26 1 SEP 	lermos do art. 49 do Lei Fodorat n 8 686/93 Morores lntormoçoesjna 

data 25 do abrul On 2022 	as 09 DOrnIn 	horatio do BrasIlia 1  eat/i sbento a prazo pars 

54de do Cemlssoo Permenento do Prog90 no Av Preuldento COals/a Bronco n 5100 Contra 
HOIIZOnIq/CE ou (85) 3222 058 	Her/conIc 19 do atoll tIe 2022. FrancIsco Jorangda 

cadostramerito do propouts no site; mwwportoldacorspraepubflcas corn hr prozo 4 °tarbosaAlmeido Pregaerra0ficial 
. 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . encdrrarsestopara codastro do p/spa Stat 06/05/2Q22, At 09t/iOOmIn, Iniclo d 	SesiSo do 

Dispute 0505/2022 Cu lOh 00mm paromoloreu iptorma/Ses proclirarnasatade reunlOes do Estado do DearS 	Prefet/ara MunIcipal do tiorizonte 	Avleo do AnulngSo 	Pregbe 
COrrEssOo Rue Cal MtOiOO Joaqwm it 2121 Castro - Umoello do 	ds No 	- CoatS tree Etofrérilco N 2021 11 30 A. SRP Papa saber qua a ordanador do deapesas do preg90 ore 
horCr)audeo6hoomsndsl3htomln emdlaeuteua ouatravdsdoa,le TCE-TribunaldoCanta a Elenrco N eplgrafe do rnursclpto Os Hoilzonb/CE determncu a Mats/So do Preg9 	tr'O 
do Eslado do CoorS Limos/re do Nor/p/CE, 19 do abtbl rip 2022 	paulo Victor PC ' as um 2021 11 30 1 SRP sos feos do art. 49 do Lel Federal n 8 Oflfl/93 Maiores inIormac8eelne 
Pinhelro-Prestdonte/Pregop!ro Sede Os CorurtesSo Permanents do Pro/So naAv Pres!dante Cauteto Bronco n 5100 Canjre 

l'lonzonte/CE ou (85) 3222.0183 Horlionto 19 do atrebi do 2022 Pranclsca Jorangela 
_dlatada do Ceard 	Municiplo do Deputado frapuan Pinherro 	Aviso do Lic!tagSo Q 
/14 Munlciplodo Daputedo Irapuon Pinhaurotoma publltoqueflo prdxlmodlsO6  as  moo do 262j As  EarbosaAlmelds Pregoebra0flctal 

A 	d LI lIst S 	0 	I 0 0 , oa 	- re albumMunicipal0 on 	coo 	visoa 	a 	g p. 	en o po 1  e 
' 	 .  

08:00h, esterS abrindo lInUs/So no modsludadaTomstta do Prqços N 2022 04 18 4 cr/ia objoto 
' 
d 	' 	 d 	5005 	5 rests 5o do 	m 5"a do assossoria eroseo.ecin 	 o, sods 	so 	pa ,sp,, 	., 	 ,, 	 ,, , 

AM is 
otrad 	u 	a 

o u 
o/b6jtitao/ 0 todepadsEEt/itdarbASceetdrdmdttI o/j  do 

'spade 1550100 )celsardarlor2anSoatetan/i 110 AdniUtis/do/SO  a FInancaado MuhlMlo, do Iortto8ep 	 15 CenUosDog ppta/r po4o 	per pctreIrudo,no solar Ito 	p As,t 	srjrSs porieres 
Irapuan PIts/airs, sos dtaute1u npSu Oslo publloaçSo no hordrtodo otendlrnentqao pubtondas Pontecoste cOrn data 	do oberUlro pare o dua 06 do mals do 2022 as 09 ad/s ilts 	t 	do 
OBtQO 50 12:0Gb è dos 14.00 Cs 17:005 ri obOe nos ' seguln/es aitlos aletrtnlcos: COrnt$090dO.LlCltaqSO,attueda saRuaDrMoreIradnMevedaS/N-CqntmPentecoete-E, 

nicliorea InforlTlsç600 	 (85)3352 2617 J'entecoate-CE 18 do abril do 2022 ivjn pelotelofone 
4p:1/licltocoos ice on gao br> a ehttpsi/www Iropuanpinho!ro on gay br/lrcltacao phpa 

Deputado trapuon Plitho/ro, 19 debrtl do 2022. AntonIo Lucas Fo!tçiza Cs Sousa - KdgilaoozerradeAmolda-ProsbdensodaCornbosflodoUrltac0ra . 

Eatado do CearC 	Pro/allure Municipal tIe Granjeiro -Aviao do Julgomento -(Fase do 
W foqpreendlthqntose Sam'/cdo  LTDA.  tasciltarra CNPJ rd 35.142,73SM001r34 i  'am ditsipeor do  presldentedacomlsstloFermanentede Licitagas 

_______________________________________________________________________ 
Eutado do CoorS Prefoutora Municipal do IndopondAncla Aviso do Llcltaqtlo AComtsstla 
Podrnane,nte do, Udtacoa, oamunica nos Intoresuodos qua setS rosllza'da IlcitacSO 

Propoatas do Progon) -  Ternada do Pregos n 2022 .01.08.2. 0 Frealdenta do CPL da 
Pleitura Mtn lpat 	a GronrjeurratCE, no usa do sues abnb1 8estogaus.tornapbtIco,0pça 

Centro, 

-1? quo versa Sabre a corutrataçdo de empress paras execuçoo do servlço de lmpIonta2o a 

rnoda)Idade Preg90 Elotrbrrico N 	ST-P8002/22SRP, cujo objeto, A q  Roglotro do 're/9u 
vtearudo a tulura a avOntuøi aquleigSo do gbneros allrnentictoa pare alender a demands dos 

rnQdalldadeTó/rrdd'doPrepden 2022.03.08.2. sidà o aagumntei Emp/oaVe r/codo 

progrurnas projetos servlqsa do rntareaso do Secretarie doTrabolho F'AuslstOnda Soprol do 

Propoutas: Cs Olti3Omlut do dla 05/05t2022 lntdio ds SbssOo 	do DibputadoPreços:  As 

sta  Francisco Marco Flltto ME uagrou on vencedor da presqnte licutaçdo cam propo 	novalor 
global do R$ 80.57 7 SO (OaSIS md quurthentcse selonta e sobS reals) Malaran Into rmacOas/sa 

20/0022 Aberturadea Municlplo do lsdopertdSlicla/CE  Inucbo do Acolblrruento do Propaatas 	5/2 sededs Prefertura sltonaRua DavId Granjelro ii 	 nesta Cicada do GranjeIro/E 
ou polo tetotono (88) 3519-1350. Gran)oirolCE, 19 de abrll do 2922. i.uls Edson OlIve/se 

ciraoda rnads!ideda.Tornqda de Preqos N°10.005/2022 	

gOvbr/ 

104 

_______________________________________________________________________ 

OBtrOOnrtndodrn 05/0512022 AtnssgmdoEdltatpoder9ueradqutilds la CPL, localizadansRua Sousa PresidontedaConibss0odoLicitoqao 
do Cruzotro n 244 Castro no hard/jo do atondimerrto so publics/s 07,30 Cs  
segurcda o aerita faIrs au em rrcero eletrônlco nos shea BLLCompras (mOw bllcampran corn) Estado do GearS 	Pro/outurs Municipal do Graga 	Retuttcagtlo do Avlsp do Lic itogop 

rip 	doS 	do TC0/e(l 	 dp Portal 	LIolta/Sea 	Mrtntclpio 	 ,tçepe,9QV./ir/Ucitac005),.p no. site 
Munlolplo (wma tridepondencla 00 900 br) 	Matures lnlarrnagOes pa to tetefano 	(088) 

Torirada 	 NO 	 Global. Obj/iro: do Preçss 	04.003/2022-TE,Julgarnento: menorproco 	 crntrata400 
ta do empresa Para servlços do pavrrnengSo em pedro 01Cm do racspereçSo do mets Sq a 

3875.1419, lndepandSncla/CE.18/04l2022. MadaDvanlonCanuto Bezarra -Pragoelrm 	. euac000osarjotaerncorioieboemdlveroao ruosda /èdoodistiitoe noMuniIpiodaGrega/Qe 
Melds Onde no or abarluua 03 d  mslo do 2022So 

14 00 tiaras Lera-se aborburo 04 do ma/a de 2022 Cs 0900 horns 0 Ed' 	ostorS dIspense /s 
liars/co da olendlquorsto as pAblrco d 07 SOb Call OOhq htt pi/wwa gaza ce 	lntoruoreçea 

En/ado do GearS Pro/altars Municipal daTJucuoca-RetiftcocSo do Aviso do Llcltagao 
Progdo Oldtranlco 05262M12,117.01-  PE 	FMS ,' A Cqnras8o do Preg90 do Prefottura 
Municipal do To;uqiic 	tecabzoda no Ruo M,,drrtede lkodulguas Toixalrs, 489 Castro turns polo trio 0' 08- 3656 1255 suns endersçoCAv. JosS CSnddo do Carvatho 483- Con 

oetob 	CcostraçAo do on presa parap0nlo0do  sermços de compute/SO uto modubdode 
Groca CE, l2deabrrldo2Zproncusc000ugiasCavalcantade0lbvetra-Pnesldants, 

. 	 , .............. .......... . ode Cea 	- 	e ortura Mu cbpa...... do 	toga 	I 	0 	0 	V SO CL cIba/Sri - 

Oanou oEnetno 	 qOEttutnodoManlclpl/i]/0itoaS e0$ 

nuvom pSblica 	no models do liitraestruittra cams sefvço, 	riclsledo osaarvtgos do 
armuzerlo'rnerrto proc000arnento baitCo do dedos gerendadur n ccrnunlcaç0o do dodos pare 
utillz 	

, 
g0o noconurrgenciarrionto a brnnsbor'doda spInS/So proolpitlo eletrOnlco do ridadPo 990  Pr'eg0oEIetnOnico' N' 06.002/2022-FE. Julgomen!o: mono 	 castrate/So 

peel 8-Sos A/err/So Prlmdrta A Seeds -APSr junta a Sense/arIa do SaSs/a do Munlclplo do daerrrptpa onpecbshzada pare squls/iSo do Gatos dlddtcau, de tine caSEd 	tnfarbitde Za 
Fundamental toll da Redo Municipal TojutuanICE. Noddclrnaaegundàllnha'ordoIO-de'04 j1AbrIlde2022Ss 14:00 tiaras, tél/i-so 

04 do Male do 2022 As OSIOQ horps.TojucUoca/CE, 13,deAbrbl do 2022. Francisco David do Educe/So do Murdclpio do Grapa-CearC. Ondess br: obertura: 05di Maio,do 2C2 
obsersuac6es: EstSo Habilitedas as duos empresas p/irr!ctparitosda certanre: CLPTConstnjtora  Macdes Pinto Pregoolro 4h 00mm 	Lore-so abortura 05 do Moms do 2022 An 09b 00rpm. 0 g 	 epolve dbtsl estorA dnt )iq 

horCrtode atondiroronto so pCbllcodo 01 3Gb ésll 3Oho httpi/wwwgraca as gao br/ befarrora/Sas 
Eslado do GearS - Prefolturd MunicIpal deMaracenaS-Avloo do CanvasS/So pairs polo loner 0°'88-856 1250, cmi noondord/ 	A' Pal. '10 	C1/ridldo da'Caivaflo, 463.- Cs/iiI's. 

altees ,  a par tlr c/a data dasla publicaq9o. Caso 6-30baja rnuantleptapAo do tenures flea  AsslnatursdaAtadoRog!stiodePrpcosdo lrogAo EtofluSritgotd°08.02112021.APregoolra 

I li -2 .1tib 

(°rga-CE, l2doAbrtlde2fl22prodclscoDoug)ascovatcantodeOhlvolra-Progoe/ro. 
rearcada a sessSo do abertura dos prppos*aO dp proços pars o din 02 do Msio do 202 As 	 ______________ do Maracanart amparada nal,etde LtCltpgSOs ores LetnioudO Item 11, smibltans 11.2.1,11.2.2 a  

os/Ito!. couvoas as emorosobs: Boa Vista Corners/a e Sorvhcos LTDA a MM Guedou 1e4,..a, 'IQ 	,,,1c 	D,foii,,..o 	 ,i 	i0n,'fis. - 5,,to, do ,b/uh 	,rn 'm,b/s, ,Ia 14cb1ii4C 
sow rnpcosentonteslegals,4sefaz/i'rnpraseitteqnaConllsMadeProgdo ' Gtiamsaa' 	1Ica/Cred000IaniSn'th N 002/2022$MAS. Objd)o drCduirtd 
do Maraconos/Cg, sltusda S An. lb. n 1 50 '-  Centro, Admistslrstivo. Con), 	conbraag9do prcmfrsslorsal do rihval superior, pars preonthhrilonto do sagas 

 no pr( q28deabrll do 2022. no hors/to do 06:00 As 16' 00 horas, poraose)notLlrad 	gorenUndoacessoocIdadanla oaprotoç4o Integral pars poasqas corn doticiCrr/ilo 
tragosorlundo do PregSo8lotrSnbco s'O802112021, cujoobjotoCoRsglstro 	Amigo do Valor: jun10 ASecretonia deAsplotAncIa Soclal,Trubalho o Cldadanla do 
brats S aquieiçSo do gdnoros allniortblcioa lpecoclvais, nSo pereelvela e  

3)18 J• 	11± ::L. 	_____ F0RALEZ. 
v 0~ 

Estado do Coará Prefeltura MunIcipal de Fortes 	Aviso deLiu,taio T., 	-ii. 

Preços N 2022 .64.19:1. 0 Prasldente do CmIsS90 Permanento do LlCitaçOO CPL torso 
c p01*00 quo serOrealtzadoCerlamaLioitatdrlona mods/dade Tornado de Preços tombada sob 

on 2022 04 19 1 Otsje!o Contratac0o deaervços a 58mm ptestados no 000struçao do SAME 
- Serviço de Atendlrnento Medico Espectatizado noMLJntCIpIoeFarlas Bats/CE Data a tiordrto 

do Abertura 09 do mats do 2022 Os do 9h Intoressados podorOa ten a abtura texto Integral d 
ethtal a to" as tnfgnnaç8es sabre a IlcltacOo no saris do CPL siloS Rua José Alves Pimento] 
1 87 Centro Farlas BntQ/CE em horOria normal de oxpdiente cu atravds dos endereços 
eletronic= waw tarloabrito Ca 90v br a www too as gov hr Wares InformagOes (88) 

r 25441569 Farlas Brtto/CE 19 doabrllde2022 Tiago do AraS jo Lelte-Presidente da CPL 

i trotado do Ceard Prefeilura MuIoipal do Fortes Onto Aviso do Revogao - Tornado do 
Fracas N 20220405 1 0 Prbsldonteda ComissooPermaaentede g3 LlcitacSo-CPL totes publios 
a Rovogaç8o do Cortamo Lucitatdno no madalldede ramada do Pieces tombado sob nR 

2022.04.05 1 cup objeto é a contrataçgo de sorvtços a serprn preutadoe no manuteng2o 
coervaçaodepevinrentaç8es(paralelep!pedoapedratosca)e praas pubticasnasode a distritOs 
do Mutuicipto do Passe Onto/CE confomwjuattticabvafundumantadano pr005ascu a ccom to/nra no 
arL4S do Lei Fedora! n 8.666/1893 SCenule 473 do $utetso  Tribunal Federal eolndo precisto 
cantidp no Item 13.7 do 'EdItal Cojtvost6iio. ,Molore lnfarmuu1eo: (8S) ,5544.-1569. Fortes 
/nite/CE,19 deobr  1dd2022.Tlago deAraCtjo Lelte-Fregoetro Oliclal. 

Estado do CóarS-Prefeitura Municipal rip 4ar0imi ,.XvIso de LlcltaçAo-PregSo EletrAnico 
N1  2022.04,19j.OPregoelra Oticlal do Municlplo do. JardimfCE, torso pdbtco, quo sore 
raslizado Certdm LI IldIOrie na inoriulidada PregOO 0letrdntco Objeto: AqulslqSo do gOnaros 
alimentlolôsa composiçaccde Castas BSsicas,destadasafam!tiasda'PuinecsbflldadaSoatoldo 

° 
Münto.lpIo de Jarniirru/CE Ii cdeacolhlmontddlaSprupostas: 22 .de AM do 2022 as 17:00 61  
boran Aberiurudss prqposta 04 do Malo do 2022 do 08:00 hqias, mists dasossSo dod/sputa 

. do pregcs: 04 de Ms/a do 2022 do 09:OQ  boron, strands d site w.bll.orgbr. Os intaressadon 
' poderoó abler 0 texto integral do Editsl atnavds dos enderecos eletrOnicos: www.bll.org.br  a 

or' wwyotdo.co.govbr, lqfomia98eo polo talefone: (88) 3555-1772, Jardlm/CE, 19 do Abnild 2022- 
FrpñqlscoArqalmedoe Soares Lecena-' Predelro0t1clak' ' 

14 hstado' do-CoorS '-' Prc altudaMurtiQIpoli do tMadsd aS0.tAvIdo do Pro'l0i(taça 
u ebjuroulmento do Recursos Admlnlntrat!vos Tornado do Preçoa N 10.00S!2022cu T4/ 

Cornlas90 Permanents de LtcSucSo do Prafeltijra Municipal do Maracansu oma pub1E8pdra 
corittectunto Ohs 1i,tdtdssadod, oconitdctrne/tto a o Irnprdvlmonto do recrrrso rdpetradq pets 

'i omprena, Cedibra (2oqidrcio a. Car stiuqOos LIDA - 'OFF. pepsa jusldtca Insole no QNPJ 
rth a' 

 
11247.743/000l63,ebcoedmentois provimento drecurao impetxqdo peta empress Ecarnix 

°) ulgamentoern lose do habiiço 

	

tao, no 	çS 

n' monutençSo do grprruado do Campo do jogo do estSdio arena Atmir DiEqu, cal/redo no An, don 
S/p5jjq5/r, S/N, CoSntsArrtSnloJusta, are MarScdnSd, CearS, tudo costar/ire d1 .60  
!. rncrurao, anexactea aod out/is, poder/dO as dSptas dos mesmos sererni adquirldas /10/s 4 
- CorniseSo Parmaneamedeltdte9ao, no horSr/q do 0800 Cs 14:00 horns. Desdaj&fucap/rendado 
- aAbsrtu"de Propohtas daPreços pare o dta 25/04/2022. Se 09:00 (ncuvo)flh/as And ersOn 

r flazetta do Sousarpmeklentd daCPL-MaracanaO,.lSdeabril de202Z 

datado do CoorS -Prele turd Munloipaldo Jljoao.deJencoaclora Avisode LlcItaç0o.0 
Murdaipto do Jljoca c/a Jericoacoara, par InterrflBdlo do Prasktente do CPL toms pObtico qua 

a' realizarS licitaç8o no modatictade Tornado do Preço N°, 2022.04.11.01 TP, tipa manor pre 
global, pare a corttraçSp do empreEa ospectalizada, are siMqos do marsutengoo e 

u c/ijrservacooditstatemauddrto, dosistemodddronagernede aapaços gOblkos do Munleip/ode 
Jijoasdo /orl000coara/CE,ccim data cis ab/irtura quit 10/00/0022, Ss09:OOh, 0 Edits! ost /r 
dlspos!cOo dos interessadosriapateda C.P.L,,ultuadaP Rua tv5nasGerais.420-CentroJi1ocp 

1/1 deJerIcoacoSra-/iar/i.SI oca asil.Jij as Jeilcoacoara (CE) 194a abrftda2Q2Z. Froncised 
Leandro Sliva Sales-Presideqte. 	 .. 	 . 

In Estado.do Castro -  PMe(tura MUnicipal do Horizon/is -  Extrato do JUlgarnento - Fosede 
il HablIitagSo-CóncorrénalaP0blicaN'2022.03.03.tAComissAo  Permanents de,Ucitaqdorto 

Muruiclplo do Horizoitte totes gOblins a resuttado do julUarnento do lase de habilltacSo do 
PsvirneniagSö aafdttcC era itnersas Rues no s/ide do Murticlpib do Henizorito,  Conforms, Projeto 
BSstco ern anexo. A CornlssEO arratfsou as docurnentouapreuentpdos. rente As asutgertoas 
ddttutictas, iron/ads exigedalea do Let Federal 0  86/9 663 a suasaltera96ea born corns frenta 

r-  As cdnstdorag6esdos parecaros tCunlcos 'do engnhetro'do muiiclpIo/  fazorrdo en bags/nba 

EIRELI a Cone/ram -Cons!ruç8es qAluguot do Maqubiap LTDk'Pica sberto,o prazo mourns!, 
conforrrtq prods/isa a artlgit 109. Inc/so I, botra 'a', do Lei Federal n° 8.886/93 o das denials 

quçO 

° 14t'roOiriln qa osde doCornisaSo Porrrianesta do LicltsçSo, Mo/ores lnfarrnsq0e sos sites 
otlolata do PMI'f do TCE;e na'CPtpelo talafna (80)3222.0583. NorizoritoJC, 19 deAlonti do 

o 2022. RpsbtStsdlab/lbatro daSllv-Presidents tIe CPL 

. Estodo do CoarA - Prefeltura Municipal do Horizoitte Erstrato tIe Jutyamento- Pass do 
1' Habihtago, oncorrAnciaP0IslicaNO2022,02.23.1.Corslss8o Perrnanestoda Utile/So do 
I '  Sb, ,u,I,,/s,1,', .40 	'iO'0 	 0"','. - 	""' ' 	 ""' " ................ 



DE 

DIAPJO OFICIAL DO ESTADO I SEPJE 3 1 ANO XIV N°084 I FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE22JiO 

ptgl 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARA - AVISO DE JULGAMENTO DOS RE 	Os 
ADMIINISTRATIVOS - REFERENTE A TOMADA DE PRECOS  N 2022.01.31.01-CM, CUJO OBJETO E A CONTRATAcA0 p 
PREsTAcA0 DE SERV1OS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA A SEREM PRESTADOS NO ACOM1ANHAMENTO 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARA. A COMISSAO 
PERMANENTE DE LIcITAcA0 TORNA PUBLICO PARA 0 CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 0 RESIJLTADOS DOS RECURSOS 
ADM1NISTRATIVOS 1NTERPOSTOS PELAS LICITANTES MOTA, BEZERRA & LIMA ADVOGADOS, SENTO ESTA INSCRITA NO CNPJ 
N.'41.172.876/0001-00 E JOEL DE MENEZES BORGES, INSCRITO NO CPF N.° 007.195.643-36. ACATO 0 RECURSO INTERPOSTO PELA 
LICITANTE MOTA, BEZERRA & LIMA ADVOGADOS, DE MODO QUE 0 JIJLGO PROCEDENTE, E CONSEQUENTEMENTE TORNO 
INABILITADO 0 LICITANTE JOEL DE MENEZES BORGES, CPF. 007.195.643-36, PELO NAO CUMPRIMENTO DA EXIGENCIA DO ITEM 4.1 
ALINEA "3", EDO ITEM IV, ALINEA "D", DO PRESENTE EDITAL. A DECISAO DOS RECURSOS ESTA A DIsPosIcAo DOS INTERESSADOS 
NA SALA DA COMISSAO DE LIcITAcA0 NO HORARIO DE 08:00 AS 12:00 HORAS, NO ENDEREO NA RUA CICERO ALENCAR, 108 - 
CENTRO - CEP 63605-000. 1NFORMAcOES PODERAO SER OBTIDAS AJINDAPELO TELEFONE (88) 3516-1699. COMUNICA-SE AINDA QUE A 
ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREOS DA PARTICIPANTE DEVJDAMENTE HABILITADA SERA REALIZADO NA DATA DO 
DIA 26 DE ABRIL DE 2022, AS 09:00 HORAS NO ENDEREO SUPRA MENCIONADO ACIIMA. PIQUET CARNEIRO-CEARA, EM 19 DE ABRIL 
DE 2022. VINTCIOS DE PADOA RICARTE LUCENA- PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habffitacao - Tomada de Precos N° 11.003/2022 
TP. A Comisslo Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna pCtblico para conhecimento dos interessados qua após análise dos 
documentos tie habilitacao da Tomada de Precos N° 11.003/2022 TP, cujo objeto é a contratacIo de empresa especializada em engenharia para execucao 
da revitalizacao urbana da prainha de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Aquiraz-CE, se concluiu que a licitante Construtora Impacto 
Comércio e Servicos LTDA foi considerada habilitada. As licitantes Clezinaldo S de Almeida Construçties ME e Ralo X Administraclo de Obras, Comércio 
e Servicos foram consideradas inabilitadas. Comunicarnos que fica aberto o prazo recursal pars apresentaclo das razties a possiveis contrarrazties, conforrne 
Art. 109, inciso I, letra "a", da Lei n 8.666/93. Ndo havendo intencIo tie recursos a sessbo de prosseguirnento dar-se-á em 02 de inaio de 2022, as 13:00h 
(treze horas). Majorca informacties poderbo ser obtidas na sede da Cornissbo, localizada a Rua da Integracao, SIN, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone 
(85) 4062. 8090 (carnal 9184) no horário tie Sb as 12K A Presidente. 

*5* 55* *5* 
Estado do Ceará - Municipto tie Deputado Ira puan Piuheiro - Aviso tie Licitacao. 0 Municlpio de Deputado bapuan Pinheiro torna ptiblico qua no 
próximo dja 06 de maio de 2022 as 08:00h, estsrá abrindo IicitacIo na modalidade Tomada de Precos N° 2022.04.18.4, cujo objeto versa sobre contratacIo 
de sociedade de advogados para a prestacIo de servicos de assessoria juridica na &ea de recursos humanos e assessoramento preventivo em acties, conforme 
projeto básico, que será regido pela Lei Federal N° 8.666/93 e dernais normas regulamentares aplicáveis 6 espéciejunto as diversas Secretarias do Municfpio 
de Dep. Irapuan Pinheiro/CE. 0 edital completo poderá sec adquirido no setor de licitacôes, na Av. dos trés poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro, nos 
dias titeis aptis esta publicacbo, no horário de atendirnento ao ptiblico das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br > e <https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php >. Deputado Irapuan Pinheiro, 19 de abril tie 2022. Antonio 
Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da Comissbo Permanente tie Licitacbo. 

5*5 *** 5*5 
Eatado do Ceará - Municiplo tie Canindé -Aviso de Licitacbo - Pregbo Eletrônico N° 027/2022-PE. A Pregoeira de Canindé-CE torna pOblico para 
conhecirnento dos interessados que, a partir do dia 22 de abril de 2022 as I Oh (horário tie Brasilia), através do endereco eletrônico: www.bllcompras.org.br  
- "Acesso Identificado no link especifico", em sessbo pOblica por meio de comunicacAo via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
de precos, encerrando no dia 04 tie Main de 2022 6s 09h (horarin de Brasilia) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário tie 
Brasilia) do dia 04 de main de 2022 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das lOh iniciar6 a formalizacIo de lances e docurnentos de FSC 
hábilitacao da Iicitacao modalidade Pregbo Eletrtinico N° 027/2022-PE, cujo objeto é a aquisicbo de 02 (dois) veiculos de passeios para transporte de equipes MISTO 
corn capacidade de 05 pessoas e 01 (urn) veiculo pick-up cabine dupla 4x4 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educacbo do Municipio 
de Canindé/CE, conforrne especificacties contidas no Terrno tie Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereco acima, 
no horário de 07h3Ornin as l3h30min. Claudiana tie Freitas Alves. A Pregoeira. FSC'G1231 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tie Paracuru - Termo de Couvocacbo. Convocarnos a empresa J&G Pharma Distribuidora de Medicarnentos 
EIRELI "C.M Ford Distribuidora de Medicamentos" pessoajuridica de direito privado, corn sede na Rua Leonardo Mota, N'1480, LOlA 01, Meireles, 
Fortaleza/CE, CEP: 60170-040 inscrita no CNPJ sob 00005.283.263/000179,  Inscricbo Estadual n° 06.671.857-0 ME e Inscricao Municipal n° 602329-
0 adjudicada na licitacao sob a mndalidade de Pregbo Eletrônicn pars Registrn de Precos n° 2021.03.31.2-PE, corn o Objetn: Registro de Precos visando 
a futuras e eventuais aquisicties de rnateriais medicos hospitalares de interesse da Secretaria de SaOde do Municipio de PsracurulCeará. Pars a devida 
assinatura do respeetivo Termo de Contrato, no prazo de 05 (einco) dias Oteis, nos termos da c16usula 7.1 do edital. Nos ten -nos da Lei Federal n° 10.520 de 
17 tie julbo de 2002, em sua redacbo atual, subsidiariarnente a Lei Federal 0  8.666/93, em sua redacao atual. A empresa deverá atualizar a dncumentacbo de 
Habilitacbo, prevista no edital em epigrafe, que por ventura esteja vencida. Em tempo registrarnos que a empress devera cnmparecer no Setor de Licitacöes 
da Prefeitura corn endereco Rua Coronel Meireles N°07, Centro, Paracuru/CE - Sala Setor tie LicitacOes. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MaracanaO - Aviso tie Retificacbo do Edital - Tonsada tie Precos N° 10.0 14/2022-TP. A Comissbo 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de MaracanaO torna pOblico que o Edital da Tomada tie Precos n° 10.0 l4/2022-TP, que versa acerca da 
cnritratacbo de empresa visando a reforms da palhoca do território indigena Pitaguary, Local: Aldeia Indigena Pitaguary, em Maracanafi-CE, teve alteraçâes 
no item editallcjo 3.5.2.2. Em virtude da alteracao efetuada supracitada, a nova data da licitacIo, sari as 09:00 (nove) hnras do dia 12 tie main tie 2022, assirn 
como a visits técnica e a caucIo, caso seja a modalidade de garantia desejada, serbo remarcadas pars ate o dia 09 de main de 2022, conforme determina os 
itens 3.5.3.1.1 e 5.2.1, respectivamente, do presente edits!. 0 Edital devidamente retificado poderá sec retirado na sede da Comissbo, localizada A Avenida II, 
no 150, Conjunto Jereissati I, Maracanad, Ceará, no horário tie 08:00 as 14:00 horas on no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. Anderson 
Gazetta tie Sousa - Presidente. MaracanaO, Cearé, em 19 tie abril tie 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma piiblico, sos interessados, que no dia 05 de main de 
2022, As 9:00hs, realizará licitacIo, na modalidade Pregbo Eletrtinico N° 2022.03.15.01-PERP, critério dejulgamento menor preco global pot item, modo 
aberto de disputa, corn fins tie Registro de Precos para futura e eventual aquisicbo de grams esmeralda em placas, visandn a revitalizaçIo e valorizaçbo dos 
espacos pOblicos do Municipin de Pacajus - CE conforme a necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificacoes 
do edital e anexos, disponivel na Sede da Comissbo, Incalizada na Rita Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara-
TCE, através do Portal de LicitacOes dos Municipios: http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes,  no Site do Municipio de Pacajus: https://www.pacajus , 
ce.gov.br/e  no site daolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br . Majorca informacties: (085) 3348-1077, no horatio de atendimento an psiblico 
de 08:00h as 12:00h. A Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE MONSENHOR TABOSA-EXTRATO DO CONTRATO N'20220418002 - CHAMADA 
PUBLICA N 04.001/2022-CHP - ORIGEM: Chamada P6blica N° 04.00 1/2022-CHP CONTRATANTE: Secretaria tie Educacbo. CONTRATADA: 
ASSOCIAAO DOS PEQUENOS PRODUTOR.ES E AGRICULTORES FAMILIARJIS DO POVO POTIGUARA BA ALDEIA JACINTO BE 
IIAIXO. OBJETO: Aquisicbo de géneros alimenticios da agricultura familiar a do empreeodedor familiar rural, destinado so atendimento do Programs 
Nacional de AlimentacIo Escolar /PNAE, pars merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria de Educacao do MunicIpin tie 
Monsenhor TabosalCE. VALOR TOTAL: 11$ 330.374,00 (Trezeatos e Trinta Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reai). DOTACAO ORAMENTARJA: 
04.01.1236112022 - 3.3 .90.30.00 Prograrna tie Alimentaçbo Escolar - Ph/AR Vinculadn. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho, 
Ordenador tie Despesas da Secretana de Educacao; ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Aurineide Pinheiro de Sousa, Representante Legal. DATA DA 
ASSINATLIRA: 18 de Abril de 2022. VIGENCIA: 18 deAbril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

*5* *** *5* 


